[bookmark: _GoBack]Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Саркеловская средняя общеобразовательная школа

Протокол
03.10.2022 г.                                                                                           № 2

Заседания Штаба воспитательной работы

Председатель- Стручкова Л.И.
Секретарь- Московченко Ю.Ю.

Присутствовали: Солонович С.Л., Маликова Т.В., Зуйченко В.А., Коновалова Л.Н, ,Быкова Н.Л., Волбенкова А.В.
Повестка заседания:
1. О	выполнении	решений	заседаний	ШВР	(протокол	№	1),	план мероприятий на октябрь.
2. Информация	о	работе	по	профилактике	безнадзорности	и правонарушений несовершеннолетних.
3. Об учете внеурочной занятости учащихся.
4. Об организации занятости учащихся в период осенних каникул.
5. Профилактика работы по соблюдению Закона по профилактике безнадзорности и беспризорности.
.
По первому вопросу слушали социального педагога Маликову Т.В., с результатами работы по протоколу № 1:
информация по социальному паспорту МБОУ Саркеловской СОШ на 1 полугодие 2022 – 2023 уч.года была выполнена своевременно;
в сентябре 2022 года с учащимися, состоящими на профилактическом учете, была проведена профилактическая работа в соответствии с планами наставников, социального педагога, педагога-психолога;
в сентябре проведены классные часы по разъяснению требований «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Ростовской области».
Далее выступили зам. директора по ВР Стручкову Л.И., советник директора по воспитательной работе Московченко Ю.Ю., которые выступили с предложением плана основных мероприятий на октябрь 2022 года (в соответствии с планом деятельности ШВР на 2022-2023 учебный год).
Решили: утвердить план работы на октябрь 2022 года по организации досуга, занятости и отдыха учащихся, в соответствии с их возрастными и индивидуальными особенностями. Ответственным лицам неукоснительно выполнять поручения.
Работы по выполнению протокола № 1 считать удовлетворительной.
По второму вопросу слушали социального педагога Маликову Т.В., которая представила список несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете, а также результаты заседания совета профилактики за сентябрь 2022 года.

image1.jpeg
Ha mnpopunaktugeckom vyuere cocrost bynnakoB Anekcanap, Myxun
Anexcannp, Poroxwuna Esa, Bonon Erop, Bamacapsm_ ["apHuk.

3a sieTHUI NEPHOJ CHSIM C ydeTa 2 yHaIuXcs Mo - X0JaTalCTBy COLMAIBLHOIO
TI€[jarora yqamnecs: HarpaBJieHbl B ClIELMAIbHbIN HHTEPHAT T. BonromoHcka.

Pemnim:  yTBEpAMTH  CIMCOK — HECOBEPUICHHOJIETHMX, COCTOSINMX  Ha
npoduiakTudeckoM ydere. HacraBHukam, Earory-rcuxoiory,  CoLUaIbHOMY
neaarory  MpOAOJDKUTE  MPOQUIAKTHYIECKYIO paboTy ¢  HECOBEPIIEHHOIETHHMH,
COCTOSIIMMH Ha NPO(PUIAKTHIECKOM YUETE.

Pesynbrarsl paGotsl CoBeTa MpOGHMIAKTHKH CUUTATD YIOBJIETBOPHUTEIbHBIMH.

ITo Tperbemy Bompocy caymaam 3awm. aupekropa mo BP, Crpyukosy JILH.,
KOTOpadA BRICTYIIMJIA C MPEIOKEHHEM IUIaHa JOMOIHUTEIBHOTO 00PAa30BAHMS MIKOJIbI
YHaluxesi, KOTOPbIH BKIIOYaeT B ceOf pabOTy KPYKKOB, CeKIWii, KIy6oB 110
UHTEpEecaMm.

Pemmnim: yrBepIMTh IUIAH  ONOTHMTENHLHOrO 0OPA30BAHMS y4aluxcs.
OTBETCTBEHHBIM JIHIIaM HEYKOCHHUTEIBHO BBIIOIHAT HOPYYEHUS.

Ilo yerBepromy Bompocy crymanm 3am. aupekropa o BP, Crpyukosy JL.U.,
KOTOpas BRICTYNHUIIA C TPEATOKCHUEM ILIaHa 3aHATOCTH YYalMXCs B MEPHOI OCEHHMX
KAHUKYL.

Janee BbicTynmMma coumanbHbIA nemaror, ManukoBa T.B., npexncrasus Iuian
3aHATOCTH HECOBEPIICHHOJIETHUX, COCTOSIIMX HA MPOPUIAKTHICCKOM yUeTe, B TIEPHOL
OCEHHUX KaHHKYL.

Pemmym: yrBeputh mnans paGoTsr B NIEpHOJ OCCHHUX KaHukya 2022 roxa mo
OpraHMs3aniy J0Cyra, 3aHATOCTH M OT[bIXa YyYal[UXCS, B COOTBETCTBHH C WX
BO3PaCTHBIMH W MHIMBUIYAJIIbHBIMH OCOOEHHOCTSIMH. (OTBETCTBEHHBIM JIALIAM
HEYKOCHHUTEJIbHO BBIIIOJIHATD TIOPYYEHHS.

ITo nsaTomy Bonpocy cjlymaJn conpanbHOro Neaarora Mamuxosy T.B., kotopas
BBICTYIIHJIA C QHATU30M NPO(UIAKTHYECKOM paboThl B paMKax cOOJIOIeHUs 3aKOHA —
10 NpoQuIakTuke 6€3HANZ0PHOCTH U GECIIPH3OPHOCTH 3a TICPHO/I JIETHUX KAHUKY.L.

B nepuon peammarmu nerHeit kxammammm  2021-2022 y4ebHOro roaa
3QICPXKAHHBIX TI0 HApymIeHHIO 3akoHa MO NPOQUIAKTHKE O€3HAN30PHOCTH H
OecnpusopHOCTH cpeam yyamuxcs MBOY Capxkenosckoii COL me 6bL10.

Pemmnn: cuurars paboTy mo mpouiakTuke HapyeHuii B paMKax 3akoHa 1o
npo¢uiakTuke 6e3HATZ0PHOCTH U GECTPU3OPHOCTH CIMTATH Y/IOBJIETBOPHUTETHHOM.

Ki1accHbIM pyKOBOAMTENSIM IPOBECTH KJIACCHBIE YaChl M0 COOTIONCHHIO 3aKOHA
no npodunakrhke Ge3Ham3opHOCTH M GecnpmsopHocTH 10 05.09.2022 roxa. OTuer o
TpONENaHHOM pabore npenocraButh CrpyukoBoit JLU..  Buue (poro ordyera u
pasMenieHre nH(pOpMaIMK Ha CaAITe IIKOJIbI.,

IIponomkuTs paGoTy B JaHHOM HaTPaBIICHHH.

i
IIpencenarens /s JL.U. CtpyukoBa

Cexperaps L(f’,( (@2 1O.}O. MockoByeHko